מרבית התקציב של הרשויות והארגונים מופנה בעיקר לתשתיות לאיסוף אשפה ופינוי ולניקיון המרחב הציבורי. כלומר לפתרונות קצרי טווח שלא מופנים ישירות לשינוי ההתנהגות ורק משאבים מועטים, אם בכלל, מוקצים לחינוך, הסברה ואכיפה – אשר להם השפעה ארוכת טווח.

קרו הניקיון

'הקרן לשמירת הניקיון' הוקמה מתוקף סעיף 10 בחוק שמירת הניקיון התשמ"ד-1984 ונועדה לרכז אמצעים כספיים לשמירה על איכות הסביבה כאשר אחת ממטרותיה היא שמירה על הניקיון במרחב הציבורי בין השאר על ידי מניעת השלכת פסולת. הקרן ניזונה בעיקר מכספי היטל הטמנה אשר רשויות ומועצות מעבירות אליה בגין הטמנת פסולת באתרים חוקיים. למרות שקיימים בקרן הניקיון מאות מיליוני שקלים, הכספים שבקרן כמעט ולא מנוצלים למימוש המטרה.